12 Sed inter alia illud maximè huic assertione faveat, quod prægnans permittitur sumere medicinam pro salute tenua, quanvis ex ea abortum subfœni certò sciatur, modo primarius effectus medicinæ non tendat ad partus necem, sed ad matris incolumitatem, & vitam; quia ipsa jus habet ad medicamen id percipiendum, ut mortis periculum evadat, & ita injuriam nullam infert ei, qui in utero est, licet per consequentiam perimatur: quæ ratio communiter traditur ab omnibus, & deducitur ex l. 3. §. Quod ait, ff. de incend. ruin. & naufrag. & aliis, quæ cumulat ibi Glossa verb. *Defendendarum*, de quo Leff. & Zacc. d. quest. 2. num. 9. quod ita videtur ampliandum, ut intra decimum, aut decimumquintum diem nec terror remotus torture incuti puerperæ possit, ne præ incrore, ac formidine imminentis questionis vitam agat, ut scilicet contingit: unde nec hoc casu, nec cum mulier prægnans est, ob abortus periculum admittenda est distinctione Ant. Gom. d. cap. 13. num. 4. vers. Et ita debet, licet alia vera sit.

De muliere, quæ nutrit, ubi alia nutritia non est queritur an tormentis subjici posse? In quo

ad medicos, & obstetrics judicem recurrere oportet; nam si ex tortura inhabilis ad nutricandum infantem reddenda censeatur, à quæstione abstinentum est, alias torqueri illico poterit, de quo confutus Gregor. Lop. dicit. gloss. 8. Farinac. sup. num. 80. & 81. ubi Vulpian. num. 12. Zacc. d. quæst. 4. num. 19. Clar. num. 23. Carranz. num. 28. Cavalc. ubi nuper, Guazzin. dicit. defens. 30. cap. 15. Cantera dicit. quæst. 10. num. 1. ubi quod potest torqueri, ac membro mutilari: quod sub præmissa distinctione accipiendum, sicut & quod scripsit Cavalc. & refert Guazzin. nempe nutrimenta terrendam non esse.

18 Ex quibus deducitur, quod si mulier adversus juris dispositionem torqueatur, vel terreatur, & ita crimen agnoscat, ratamque confessionem habeat, damnari ex ea minimè possit, quia nullius momenti est. Farinac. num. 78. Bajard. in d. q. 64. num. 77. Pacian. sup. Ant. Gom. d. vers. Et ita debet, Carranz. num. 27. Guazzin. dicit. cap. 14. n. 2. vers. Et simul.

19 Utrum cum prægnante causa agitari possit, & ipsa ad testificandum, vel comparandum compelli, queri solet. Et communis sententia affirmat, cœlante abortus periculo; nam si criminaliter contra eam agatur, & judex sententiam ferat, quæ pena capitalis, aliave corporalis imponatur verofimiliter abortus timeri potest, cum fœmina præ dolore, mœstia, vel metu soleant abortire. Galen. lib. 5. Aphorism. Hippocrat. Menoch. dicit. quæst. 86. n. 13. De quibus Ant. Gom. sup. n. 37. in fin. Guazzin. d. cap. 14. in princip. Carranz. num. 31. cum seqq. Petr. Caball. resol. crimin. casu 79. per tot. Bajard. ad quæst. 97. num. 5. Arias de Mela sup. n. 14. cum aliis.